1

平成３０年９月

シティ信金パーソナルダイレクト

ご契約者 各位

大阪シティ信用金庫

シティ信金パーソナルダイレクトの操作画面リニューアルについて（その２）

 日頃は、当金庫のシティ信金パーソナルダイレクトをご利用いただき、誠に

ありがとうございます。

さて、当金庫のシティ信金パーソナルダイレクトでは、操作画面・デザイン

等を平成３０年５月２１日（月）から段階的にリニューアルをさせていただい

ておりますが、このたび、平成３０年９月１０日（月）に追加リニューアルを

させていただきます。

リニューアル後の操作画面イメージについては、当金庫ホームページの操作

体験版を更新させていただいておりますので、操作性等について事前にご確認

いただきますようよろしくお願い申し上げます。

2

申込書郵送予約

＜例：利用申込－申込入力 画面＞

リニューアル後

申込書郵送予約のその他の画面についても、同様の改善を行っています。

②住所の入力補助ボタンの追加

郵便番号を入力した状態で

「郵便番号で検索」ボタンを

押すと下の項目に住所が入力

されるようにしました。

①「必須」「任意」ラベルの追加

各入力・選択項目が必須なのか

任意なのかがひと目で分かるよ

うになりました。

3

資産運用（定期）

＜例：定期預入－引落口座の選択 画面＞

リニューアル後

定期預入のその他の画面についても、同様の改善を行っています。

口座情報のレイアウトの改善

口座情報を１つの項目に集約

して表示することで、選択する

口座を分かりやすくしました。

4

お客様情報の変更手続き

＜例：利用限度額変更 画面＞

リニューアル後

お客様情報の変更手続きのその他の画面についても、同様の改善を行っています。

①利用限度額のレイアウトの改善

利用限度額のレイアウトを見やす

くしました。

②説明文言のレイアウトの改善

利用限度額変更時の注意文言

のレイアウトを変更し、入力

がスムーズにできるように

しました。

5

セキュリティ設定

＜例：ログインパスワード変更 画面＞

リニューアル後

お客様情報の変更手続き業務のその他の画面についても、同様の改善を行っています。

説明文言のレイアウトの改善

パスワード変更時の注意文言

のレイアウトを改善し、入力

がスムーズにできるように

しました。

6

各種照会

＜例：取引履歴照会－照会条件入力 画面＞

リニューアル後

取引履歴照会のその他の画面についても、同様の改善を行っています。

照会条件入力レイアウトの改善

照会条件の指定時に使用するプル

ダウンのレイアウトを変更し、

期間の初めと終わりを比較しやす

くしました。

7

税金・各種料金の払込み（マルチペイメント）

＜例：収納機関番号の入力 画面＞

リニューアル後

税金・各種料金の払込み（マルチペイメント）業務のその他の画面についても、同様の改善を行っ

ています。

以 上

収納機関番号入力のレイアウトの改善

入力項目とボタンのレイアウトを

変更し、収納機関番号入力から次画面

への遷移を行いやすくしました。